МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

24.11.2015 года № 1322

г. Майкоп

Об итогахФестиваля народного

творчества Республики Адыгея

«Мы разные – в этом наше богатство!

Мы вместе – в этом наша сила!»

В соответствии с Государственной программой Республики Адыгея

«Развитие образования» на 2014-2020 годы, в целях сохранения, развития и

популяризации традиций национальной культуры народов, проживающих в

Республике Адыгея,  формирования инновационных методов взаимодействия

государственных органов и средств массовой информации в сфере

поддержки творчества обучающейся молодѐжи 18 ноября 2015 года проведен

Фестиваль народного творчества Республики Адыгея «Мы разные – в этом

наше богатство! Мы вместе – в этом наша сила!» (далее – Фестиваль).

На основании программы Фестиваля состоялись: выставка творческих

работ учащихся общеобразовательных организаций Республики Адыгея,

праздничная ярмарка «Пир на весь мир» с участием  обучающихся

профессиональных образовательных организаций Республики Адыгея,

концертная программа с участием коллективов обучающихся

общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций

Республики Адыгея.

На выставке творческих работ были представлены 110 работ

декоративно-прикладного искусства, выполненные в разных техниках.

Обучающиеся профессиональных образовательных организаций Республики

Адыгея приготовили национальную кухню русского, адыгского, армянского,

грузинского, дагестанского, чеченского, украинского народов. Концертная

программа состояла из 37 номеров художественной самодеятельности,

отражала особенности культуры народов, проживающих на территории

Республики Адыгея.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить Дипломами за активное участие в Фестивале народного

творчества Республики Адыгея участников Фестиваля (приложение № 1);

2. Наградить Благодарственными письмами и сувенирами

образовательные организации за участие в Фестивале и весомый вклад в

сохранение национальных традиций (Приложение № 2);

3. Наградить Благодарственными письмами ответственных за

подготовку участников профессиональных образовательных организаций

(Приложение № 3);

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста-

эксперта управления государственной политики в сфере воспитания детей и

молодежи Министерства образования и науки Республики Адыгея

Олейниченко Н.Я.

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение № 1

СПИСОК

участников Фестиваля народного творчества Республики Адыгея

«Мы разные – в это наше богатство! Мы вместе – в этом наша сила!»

(для вручения Дипломов за участие в Фестивале)

№

п/п

Ф.И. участника /Название коллектива

МБОУ СОШ № 6 им. А.Хаткова МО «Шовгеновский район» а. Хатажукай

1.  Киряшева Зурета (рук.Багова Эмма Казбековна)

2.  Хуажева Альбина (рук.Багова Эмма Казбековна)

3.  Рахужева Сулама (рук.Багова Эмма Казбековна)

4.  Гишева Суанда (рук.Багова Эмма Казбековна)

5.  Хадпашева Бэлла (рук.Багова Эмма Казбековна)

6.  Чабукиани Милана (рук.Багова Эмма Казбековна)

МБОУ ООШ № 12 МО «Шовгеновский район» Х. Мамацев

7.  Вокальный коллектив «Гармония» (рук.Астапеева Валентина

Леонтьевна)

МБОУ СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова МО «Теучежский район»  а.

Понежукай

8.  Наниз Диана (рук.Наниз Саида Пшимафовна)

9.  Намитокова Рузана (рук.Хатхоху Фатима Заурбиевна)

10.  Жачемуков Амир (рук.Наниз Саида Пшимафовна)

11.  Кушу Амир (рук.Хатхоху Фатима Заурбиевна)

12.  Сташ Алина (рук.Хатхоху Фатима Заурбиевна)

13.  Жачемук Фатима (рук.Наниз Саида Пшимафовна)

МБОУ СОШ № 2 МО «Теучежский район» а. Ассоколай

14.  Танцевальный коллектив «Шагди» (рук.Евтых Хариет Бачмизовна)

15.  Муз коллектив СОШ № 2 а. Ассоколай (рук.Евтых Хариет Бачмизовна)

МБОУ СОШ № 5 МО «Кошехабльский район»

16.  Шхабацева Самира (рук.КуфановаДаханагШумафовна)

МБОУ СОШ № 10  МО «Кошехабльский район»

17.  Дубровская Анастасия (рук.Репешевская Ольга Викторовна)

18.  Фоминова София (рук.Баймухамедова Наталья Александровна)

19.  Кузьменко Екатерина (рук.Репешевская Ольга Викторовна)

МБОУ «Центр дополнительного образования для детей» МО

«Кошехабльский район»

20.  Хамукова Белла (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

21.  Ансалиева Динара (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

22.  Тхакушинова Белла (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

23.  Тумова Замира (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

24.  Туко Милана (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

25.  Курмалиева Диана (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

26.  Сурина Яна (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

27.  Жакилов Астемир (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

28.  Таова Сабина (рук.Битова Марина Махмудовна)

29.  Ушиева Амина (рук.Битова Марина Махмудовна)

30.  Хиштова Диана (рук.Берзегова Саида Рамазановна)

31.  Псеунова Зарина (рук.Шорова Оксана Юрьевна)

32.  Хутова Рузана (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

33.  Казаров Батыр (рук.ЦаликоваСусана Юрьевна)

34.  Хомукова Элана (рук.Хоконова Дана Рамазановна)

35.  Мамухова Раузет (рук.Мамухова Аида Аслановна)

36.  Избашева Азида (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

37.  Хуажева Бэлла (рук.Битова Марина Махмудовна)

38.  Цаликова Элимира (рук.ЦаликоваСусана Юрьевна)

39.  Анзарокова Атлана (рук.ЦаликоваСусана Юрьевна)

40.  Цикушев Руслан (рук.Хоконова Дана Рамазановна)

41.  Тхакушинова Карина (рук.ХатковаРаситаНурбиевна)

42.  Хиштов Ислам (рук.Мамухова Аида Аслановна)

43.  Кидакоева Сабрина (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

44.  Дзагов Аздамир (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

45.  Хотова Суанда (рук.Дзагова Сусанна Алиевна)

46.  Шоров Айтеч (рук.Битова Марина Махмудовна)

47.  Шиков Асхад (рук.ЦаликоваСусана Юрьевна)

48.  Дырбова Эльнара (рук.Битова Марина Махмудовна)

49.  Агержинокова Алина (рук.Битова Марина Махмудовна)

50.  Карданова Ирина (рук.Битова Марина Махмудовна)

51.  Хоретлева Нина (рук.Битова Марина Махмудовна)

52.  Самогова Самира (рук.Битова Марина Махмудовна)

53.  Комбичекова Дарина (рук.БегельдиеваРузанаМахмудовна)

54.  Пшизапеков Самир (рук.Пшизапекова Ася Ходжаниязовна)

55.  Ашева Бэла (рук.Пшизапекова Ася Ходжаниязовна)

56.  Пшизапекова Дарина (рук.Пшизапекова Ася Ходжаниязовна)

57.  Атласкирова Джанета (рук.Хаджирокова Светлана Амербиевна)

58.  Жакшакулова Марина (рук.Хаджирокова Светлана Амербиевна)

59.  Шукова Дана (рук.Хаджирокова Светлана Амербиевна)

60.  Комбичекова Дарина (рук.Хаджирокова Светлана Амербиевна)

61.  Голюкова Зарина (рук.Хаджирокова Светлана Амербиевна)

62.  Ляфишев Анзаур (рук.Хамирзова Саида Адемиркановна)

63.  Танцевальный кружок «Сердце Кавказа» (рук.Абдулкадиров Магамед

Арипович)

64.  Танцевальный кружок «АССА» (рук.Бегеретова Саида Нальбиевна)

МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества»

 МО «Майкопский район»

65.  Тесленко Ксения (рук.Харламова Ирина Николаевна)

66.  Калашникова Елизавета (рук.Харламова Ирина Николаевна)

67.  Погасеева Лариса (рук.Харламова Ирина Николаевна)

68.  Болдарева Яна (рук.Конева Лариса Владимировна)

69.  Калинина Анастасия (рук.Конева Лариса Владимировна)

70.  Максимчук Анастасия (рук.Конева Лариса Владимировна)

71.  Подкользина Анастасия (рук.Печерская Ольга Васильевна)

72.  Алтанец Виктория (рук.Печерская Ольга Васильевна)

73.  Булатова Мария (рук.Печерская Ольга Васильевна)

74.  Асакова Александра (рук.Печерская Ольга Васильевна)

75.  Горковенко Анна (рук.Печерская Ольга Васильевна)

76.  Бектлеулова Анастасия (рук.Белоусова Ольга Васильевна)

77.  Кравченко Владислав (рук.Авраменко Сергей Иванович)

78.  Ковальчевский Александр (рук.Авраменко Людмила Михайловна)

79.  Зацаренко Елена (рук.Платонова Светлана Сергеевна)

80.  Кутурга София (рук.Платонова Светлана Сергеевна)

81.  Шепотько Мария (рук.Платонова Светлана Сергеевна)

82.  Кузура Виолета (рук.Платонова Светлана Сергеевна)

83.  Мартиросян Ангелина (рук.Платонова Светлана Сергеевна)

84.  Подурян Андроник (рук.Орлов Виктор Викторович)

85.  Творческое объединение «Сэтэнай» (рук.Харламова Ирина Николаевна)

86.  Творческое объединение «Самоделкин» (рук.Авраменко Сергей

Иванович)

87.  Творческое объединение «Матрѐшка» (рук.Авраменко Людмила

Михайловна)

88.  Творческое объединение «Очаровашки» (рук.Лемишева Раиса

Алексеевна)

МБОУ «Центр дополнительного образования для детей» МО

«Шовгеновский район»

89.  Овечкина Валерия (рук.Семѐнова Анна Ивановна)

90.  Мишева Милана (рук.Семѐнова Анна Ивановна)

91.  Шулика Ангелина (рук.Семѐнова Анна Ивановна)

92.  Зинченко София (рук.Семѐнова Анна Ивановна)

93.  Чайковская Виктория (рук.Семѐнова Анна Ивановна)

МБУДО «Центр дополнительного образования детей»

МО «Красногвардейский район»

94.  Ансамбль доулистов «Нартшъау» (рук.Уракова Зарина Асланбиевна)

95.  Малхасян Даниэль (рук.Уракова Зарина Асланбиевна)

96.  Ансамбль адыгского танца «Бесленей»

97.  Нахушева Милана (рук.Цишева Амина Бислановна)

98.  Куфанова Бэлла (рук.Цишева Амина Бислановна)

99.  Малхасян Давид (рук.Малхасян Ирина Леонидовна)

100.  Чеботова Арина (рук.Дубровина Зоя Владимировна)

101.  Баронова Анна (рук.УджуховаЗараЗалимовна)

102.  Мустафаева А. (рук.УджуховаЗараЗалимовна)

103.  Дидимова Алина (рук.Шишхова Нуриет Изоликовна)

104.  Шефрукова Милана (рук.Цишева Амина Бислановна)

ГБОУ РА «АРГ»

105.  Хатамова Виолетта (рук.Шаова Эльвира  Изольдовна)

106.  Тебер Беркук (рук.Чеуж  Джаншир Хазерталевна)

107.  Вокальная группа АРГ (рук.Ехутель Нафсет Январовна)

108.  Ансамбль «Ащэмэз» (рук.Басте Асиет Кирмизовна)

109.  Детский хореографический ансамбль «Ошад» (рук.Едиджи Виктория

Владимировна)

МБОУ СОШ № 5 МО «Шовгеновский район» п Зарево

110.  Вокальная группа «Горница» (рук.Вирская Ирина Петровна)

МБОУ СОШ № 3 МО «Шовгеновский район» а. Джерокай

111.  Танцевальный коллектив «ЛъэпэкIас» (рук.ЕмзешоваСулетБайзетовна)

112.  Байкулова Милана ( рук. Кагазежева Любовь Карповна)

113.  Кагазежев Инвер( рук. Кагазежева Любовь Карповна)

114.  Нагарокова Элла и Шепета Милана(рук.  Кагазежева Любовь Карповна)

115.  Голубева Алѐна( рук. Кагазежева Любовь Карповна)

116.  ШнаховМагамет( рук. Кагазежева Любовь Карповна)

117.  Кайтмесова Р. (рук. Кагазежева Любовь Карповна)

МБОУ СОШ № 8 им. В. Солдатенко МО «Гиагинский район»

118.  Танцевальная группа «Ритм» (рук.Игнатова Наталья Анатольевна)

119.  Агафонова Полина (рук.Игнатова Наталья Анатольевна)

МБОУ СОШ № 1 г. Адыгейска

120.  Напцок Азида и Тлемешок Рустам (рук.Духу Гошнаго Мухтаровна)

121.  Сташ Роман (рук.Духу Гошнаго Мухтаровна)

МБОУ СОШ № 2 г. Адыгейска

122.  Театральный кружок (рук.Джамирзе Азида Гиссовна)

МБОУ СОШ № 3 г. Адыгейска

123.  Тлецери Амир (рук.Тлецери Разиет Азаматовна)

124.  Багов Салим (рук. Яхутль Сусана Чемаловна)

МБОУ СОШ № 5 МО «г. Адыгейск»

125.  Хут Ирина (рук.Паранук Ольга Мосовна)

126.  Богомолова Ирина (рук.Паранук Ольга Мосовна)

МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей «ЮТА» г.

Адыгейска

127.  Хут Диана (рук.Хут Зоя Сагидовна)

128.  Хуако Жанна (рук.Хапепх Н.М.)

129.  Панеш Дарина (рук.Панеш Сафият Айдамировна)

130.  Тлехас Милана (рук.Ханахок Мулиат Анзауровна)

131.  ГомлешкоРасита (рук.Ташу Рузанна Аскеровна)

132.  ПанешДарина (рук.Яхутль Светлана Юрьевна)

ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»

133.  Бахтиев Нуридин (рук.Тутаришев Эдуард Байзетович)

134.  Танцевальный коллектив «Калинка» (рук.Тутаришев Эдуард Байзетович)

ГБОУ СПО РА «АРКИ им. У. Тхабисимова»

135.  Даурова Джанета и Бижева Дарина

136.  Танцевальный коллектив (рук.Гунажокова Роза Хангереевна)

137.  Студенты хореографического отделения (рук.Схаплок Тамара

Мугдиновна)

ГБОУ СПО РА «Майкопский медицинский колледж»

138.  Тулуджан  Арина (рук.Такаш Фатима Юнусовна)

139.  Эламбаев Эстимир (рук.Блягоз Роза Гиссовна)

МГГТК ФГБОУ ВПО «АГУ»

140.  Атоян Давид (рук.Пахомова Лариса Анатольевна)

141.  Гузиѐков Эльдар (рук.Пахомова Лариса Анатольевна)

ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева»

142.  Ансамбль эстрадного танца «Фантазия» (рук.Шопина Анастасия

Александровна)

143.  Датхужева Саида (рук.Гучетль Сима Аслановна)

144.  Кириленко Анастасия (рук.Шовгенова Анжелика Николаевна)

145.  Исмаилова Амина и Хатуева Асият

146.  Пушкарѐв Денис (рук.Теперик Галина Валиевна)

147.  Биштова Изабелла и Глотова Мария (рук.Теперик Галина Валиевна)

148.  Кузмина Анастасия (рук.Теперик Галина Валиевна)

ГБПОУ РА «Красногвардейский аграрно-промышленный техникум»

149.  Петриевская Алина (рук.Гусакова Елена Николаевна)

Приложение № 2

СПИСОК

образовательных организаций - участников Фестиваля народного

творчества Республики Адыгея

«Мы разные – в это наше богатство! Мы вместе – в этом наша сила!»

(для вручения Благодарственных писем и сувениров за участие в

Фестивале)

№

п/п

Название образовательной организации

1.  МБОУ СОШ № 6 им. А. Хаткова МО «Шовгеновский район» а. Хатажукай

2.  МБОУ ООШ № 12 МО «Шовгеновский район» Х. Мамацев

3.  МБОУ СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова МО «Теучежский район»  а.

Понежукай

4.  МБОУ СОШ № 2 МО «Теучежский район» а. Ассоколай

5.  МБОУ СОШ № 5 МО «Кошехабльский район»

6.  МБОУ «Центр дополнительного образования для детей» МО

«Кошехабльский район

7.  МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества»

 МО «Майкопский район»

8.  МБОУ «Центр дополнительного образования для детей» МО

«Шовгеновский район»

9.  МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей»

МО «Красногвардейский район»

10.  ГБОУ РА «АРГ»

11.  МБОУ СОШ № 5 МО «Шовгеновский район» п Зарево

12.  МБОУ СОШ № 3 МО «Шовгеновский район» а. Джерокай

13.  МБОУ СОШ № 8 им. В. Солдатенко МО «Гиагинский район»

14.  МБОУ СОШ № 1 г. Адыгейска

15.  МБОУ СОШ № 2 г. Адыгейска

16.  МБОУ СОШ № 3 г. Адыгейска

17.  МБОУ СОШ № 5 МО «г. Адыгейск»

18.  МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей «ЮТА» г.

Адыгейска

19.  ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»

20.  ГБОУ СПО РА «АРКИ им. У. Тхабисимова»

21.  ГБОУ СПО РА «Майкопский медицинский колледж»

22.  МГГТК ФГБОУ ВПО «АГУ»

23.  ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева»

24.  ГБПОУ РА «Красногвардейский аграрно-промышленный техникум»

25.  ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум

Приложение № 3

СПИСОК

ответственных за подготовку участников – организаций

профессионального образования Фестиваля народного творчества

Республики Адыгея «Мы разные – в это наше богатство!

Мы вместе – в этом наша сила!»

(для вручения Благодарственных писем)

№

п/п

Ф.И.О., должность

26.  Долгинова Татьяна Филипповна, заместитель директора по УВР ГБПОУ РА

«Дондуковский сельскохозяйственный техникум»

27.  Хуаджокова Гошнаг Чатибовна, заместитель директора по воспитательной

работеГБОУСПО РА «АРКИ им. У. Тхабисимова»

28.  Блягоз Роза Гиссовна, заместитель директора по воспитательной

работеГБОУСПО РА «Майкопский медицинский колледж»

29.  Тепсаева Зарема Меджидовна, заместитель директора по УВРМГГТК

ФГБОУ ВПО «АГУ»

30.  Шовгенова Анжелика Николаевна, заместитель директора по

воспитательной работе и социальной защите студентов ГБПОУ РА «АПК

им. Х. Андрухаева»

31.  Бахов Руслан Довлетукович, заместитель директора по воспитательной

работе ГБПОУ РА «Красногвардейский аграрно-промышленный техникум»